力电容器有限责任公司2020年度业绩承诺未实现， 公司回购注销2020年度补偿义务人向公司补偿的

业绩补偿股份11,582,157股，“白电转债”的转股价格由8.83元/股调整为9.06元/股。 具体情况详见公

司于2021年11月11日及2021年11月15日披露的《关于“白电转债” 转股价格调整的提示性公告》（公

告编号：2021-077）及《关于“白电转债”转股价格调整的公告》（公告编号：2021-080）。

5、2022年7月21日，因公司实施2021年权益分派方案，“白电转债”的转股价格由9.06元/股调整为

9.02元/股。 具体情况详见公司于2022年7月14日披露的《关于“白电转债”转股价格调整的公告》（公

告编号：2022-054）。

6、2023年7月5日，因公司实施2022年权益分派方案，“白电转债” 的转股价格由9.02元/股调整为

9.00元/股。 具体情况详见公司于2023年6月28日披露的《关于“白电转债”转股价格调整的公告》（公

告编号：2023-049）。

7、2024年7月4日，因公司实施2023年权益分派方案，“白电转债” 的转股价格由9.00元/股调整为

8.92元/股。 具体情况详见公司于2024年6月27日披露的《关于“白电转债”转股价格调整的公告》（公

告编号：2024-043）。

8、2024年9月24日，因公司向下修正“白电转债” 转股价格，“白电转债” 的转股价格由8.92元/股

调整为7.73元/股。 具体情况详见公司于2024年9月21日披露的《关于向下修正“白电转债” 转股价格

暨转股停复牌的公告》（公告编号：2024-068）。

二、可转债本次转股情况

“白电转债”转股期间为2020年5月21日至2025年11月14日。 根据《上海证券交易所股票上市规

则》 中关于可转换公司债券转换为股票的数额累计达到可转换公司债券开始转股前公司已发行股份

总额的10%时，发行人应当及时向上交所报告并披露的规定，现将“白电转债”转股情况披露如下：

截至2024年12月18日，累计共有484,531,000元“白电转债” 转换成公司股票，累计转股数量为

61,448,100股，占可转债转股前公司已发行股份总额（截至2020年5月20日即“白电转债” 开始转股

前一个交易日，公司总股本为451,930,648股）的13.5968%，变动后公司总股本为488,892,577股。 尚

未转股的“白电转债”金额为395,469,000元，占“白电转债”发行总额的44.9397%。

三、股本变动情况

单位：股

股份类别

变动前

（2020年5月20日）

截至2024年12月

18日可转债累计

转股数量

回购注销股份数

量*

2019年限制性股票

激励计划股份解除

限售上市流通

变动后

（2024年12月18日）

有限售条件流

通股

42,830,648 - -24,486,171 -6,403,000 11,941,477

无限售条件流

通股

409,100,000 61,448,100 - 6,403,000 476,951,100

总股本 451,930,648 61,448,100 -24,486,171 - 488,892,577

*注：自“白电转债” 开始转股至今，公司因涉及回购注销业绩补偿股份及回购注销2019年限制性

股票激励计划未满足解除限售条件股份，共计回购注销股份24,486,171股。

四、其他

投资者如需了解“白电转债”的其他相关内容，请查阅公司于2019年11月13日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露的《广州白云电器设备股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说

明书》全文。

联系人：董事会办公室

咨询电话：020-86060164

传真：020-86608442

邮箱：Baiyun_electric@bydq.com.cn

特此公告。

广州白云电器设备股份有限公司董事会

2024年12月20日

证券代码:603861� � � � � � � � �证券简称:白云电器 公告编号:2024-084

转债代码:113549� � � � � � � � �转债简称:白电转债

广州白云电器设备股份有限公司关于控股股东、

实际控制人及其一致行动人持股比例

被动稀释超过5%暨权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 本次权益变动系因公司可转债转股及回购注销部分2019年股权激励计划涉及的已获授但不

[…]

分激励对象持有的已获授尚未解除限售的24,000股限制性股票予以回购注销， 公司总股份减少24,

000股。

2、公司可转换公司债券“白电转债” 于2020年5月21日进入转股期，2021年10月1日至2024年12

月18日（本次权益变动日），“白电转债”累计转股53,540,472股，公司总股本增加53,540,472股。

综上，因可转债转股及回购注销股票，公司总股本由435,376,105股增加至488,892,577股。 本次

权益变动信息披露义务人在持股数量不变的情况下，持股比例由68.90%被动稀释至61.35%，持股比例

稀释超过5%。

二、本次权益变动信息披露义务人基本情况

（一）信息披露义务人情况

1、信息披露义务人1：胡明森

姓名 胡明森

性别 男

国籍 中国

身份证号码 4401051950

住所 广州市海珠区谦益直街号

是否取得其他国家或地区居留权 否

2、信息披露义务人2：胡明高

姓名 胡明高

性别 男

国籍 中国

身份证号码 4401051951

住所 广州市海珠区江南大道中号

是否取得其他国家或地区居留权 否

3、信息披露义务人3：胡明聪

姓名 胡明聪

性别 男

国籍 中国

身份证号码 4401051957

住所 广州市越秀区天香街号

是否取得其他国家或地区居留权 否

4、信息披露义务人4：胡明光

姓名 胡明光

性别 男

国籍 中国

身份证号码 4401111961

住所 广州市海珠区江南大道中号

是否取得其他国家或地区居留权 否

5、信息披露义务人5：胡合意

姓名 胡合意

性别 女

国籍 中国

身份证号码 4401111964

住所 广州市白云区政通路号

是否取得其他国家或地区居留权 否

6、信息披露义务人6：白云电气集团有限公司

公司名称 白云电气集团有限公司

企业性质 有限责任公司（自然人投资或控股）

成立日期 1996年11月13日

营业期限 1996年11月13日至无固定期限

注册地址 广州市白云区神山镇石龙墟当铺街1号

通讯地址 广州市白云区北太路1633号白云电气科技大厦

法定代表人 胡德良

注册资本 12,380万元

统一社会信用代码 91440101231251149E

股权结构 胡德良25%、胡德宏25%、胡德健25%、胡德才15%、伍世照10%

经营范围

货物进出口（专营专控商品除外）；技术进出口；电气机械设备销售；企业自有资

金投资；企业总部管理；能源技术研究、技术开发服务；房屋租赁；场地租赁（不

含仓储）；技术服务（不含许可审批项目）

（二）信息披露义务人本次权益变动前后持股情况

股东姓名/名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股）

持股比例

（%）

表决权比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

表决权比例

（%）

胡明森 72,003,672 16.54 19.46 72,003,672 14.73 17.33

胡明高 72,003,672 16.54 19.46 72,003,672 14.73 17.33

胡明聪 72,003,672 16.54 19.46 72,003,672 14.73 17.33

胡明光 43,202,203 9.92 0 43,202,203 8.84 0

胡合意 28,801,469 6.62 7.78 28,801,469 5.89 6.93

白云电气集团

有限公司

11,941,477 2.74 2.74 11,941,477 2.44 2.44

合计 299,956,165 68.90 68.90 299,956,165 61.35 61.35

注：公司于2021年12月20日接到公司实际控制人之一胡明光的通知，胡明光因身体原因，已无法

确保有足够的时间和精力履行职责，并已与胡明森、胡明高、胡明聪、胡合意签署《表决权委托协议》，

将其所持有的43,202,203股股份的表决权、提名与提案权等除收益权之外的股东权利按胡明森、胡明

高、胡明聪和胡合意的相对持股比例分别予以委托，其中将其所持公司12,706,530股股份的表决权、

提名与提案权等除收益权之外的股东权利委托给胡明森行使， 将其所持公司12,706,530股股份的表

决权、提名与提案权等除收益权之外的股东权利委托给胡明高行使，将其所持公司12,706,530股股份

的表决权、提名与提案权等除收益权之外的股东权利委托给胡明聪行使，将其所持公司5,082,613股

股份的表决权、提名与提案权等除收益权之外的股东权利委托给胡合意行使（合计委托股份占本次权

益变动前公司总股本的9.92%）。

（三）一致行动关系说明

胡明光、胡明森、胡明高、胡明聪、胡合意为兄弟姐妹关系；白云电气集团有限公司为胡氏五兄妹及

其子女胡德良、胡德宏、胡德健、胡德才、伍世照共同控制的公司，系胡氏五兄妹的一致行动人。 胡氏五

兄妹及白云电气集团有限公司构成《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

三、所涉后续事项

1、 本次权益变动系因公司可转债转股及回购注销部分2019年股权激励计划涉及的已获授但不满